[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 26 июня 2018 г.
    № 148 -р
О внесении изменений в распоряжение

администрации муниципального района

«Княжпогостский» от 27 марта 2013 г. № 41-р

«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные

на повышение эффективности сферы культуры в

муниципальном районе «Княжпогостский»

В соответствии с письмом Министерства экономики Республики Коми от 27.06.2018 г. № 12-03/2476 о уточненных целевых показателях заработной платы работников муниципальных учреждений культуры на 2018  год:
1. Внести следующие изменения в распоряжение администрации муниципального района «Княжпогостский» № 41-р от 27 марта 2013 г. «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в муниципальном районе «Княжпогостский» (далее - распоряжение):

1.1. В пункте 2 раздела IV «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры»:

а) подпункт 1 изложить в новой редакции:

1. Среднемесячная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры (руб.):
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	15479
	21483
	21524,3
	21579,5
	28 219
	34 286

б) подпункт 2 изложить в новой редакции:

2. Среднесписочная численность работников учреждений сферы культуры и искусства Княжпогостского района (чел.):
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	134
	90
	85,7
	87,2
	82,4
	82,4

2. Отделу культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский» (Гойда М.Г.) обеспечить предоставление в адрес Министерства культуры, туризма и архивного дела Республики Коми отчетности по реализации Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в муниципальном районе «Княжпогостский» (далее - План) и выполнение Плана в полном объеме..

3. Финансовому управлению администрации муниципального района «Княжпогостский» (Хлюпиной Н.А.)  совместно с отделом культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский» при подготовке проекта бюджета муниципального района «Княжпогостский» на очередной финансовый год и плановый период учитывать мероприятия, предусмотренные Планом.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Панченко И.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2018 года и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2018 г.
	Исполняющий обязанности

руководителя администрации
	И.В. Панченко

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»